stant ad eandem terram nostram spectantibus quorumlibet, gratiam 

suam ac plenitudinem omnis boni. Quia ob iustas et rationabiles 

causas dietam nostram terram cum universis suis iuribus et perti- 

nentiis, titulo pignoris obbligavimus magnifico et spectabili domino 

Bernabovi vicecomiti mediolanensi et imperiali vicario generali nostro 

fratri et patri carissimo, sub forma et conditionibus subnotatis, nos 

Albertus et Leopoldus fratres, Dei gratia duces Austrie, Styrie, Ka- 

rinthie et Carniole, domini Marchie, Sclavonie ac Portusnaonis, comites 

in Habspurg, Tirolis, Ferretis et in Kyburg, marchiones Purgovie nec 

non lantgravii Alsacie, significamus et notum esse volumus presen- 

tium inspectoribus, lectoribus seu auditoribus universis, quod magni- 
ficus et potens dominus Bernabos vicecomes Mediolani et imperialis 

vicarius generalis, noster frater et pater carissimus, castrum et oppidum 

nostrum in Portunaonis cum toto suo districtu et territorio, ac cum 

omnibus suis iuribus, fructibus, utilitatibus et pertinenciis dicte terre 
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eum bona voluntate, consensu et licentia eoncessis et adhibitis, de ma- 

turo baronum, consiliariorum et sapientum nostrorum consilio et deli- 

beratis animis, a nobilibus viris Nicolao et Petro fratribus de Bonen- 

segna civibus Venetiarum redimit et liberavit pro duodecim millibus 

ducentis et quinquaginta florenis aureis ponderis florentini, pro qua 

florenorum summa iidem fratres predictum castrum et oppidum Portus- 

naonis eum suis pertinenciis a nobis titulo pignoris possederunt. Atten- 

dentes igitur debite considerationis iudicio utilitatem et commodum 

que nobis perveniunt et in futurum pervenire poterunt ex redempeione 

prenotata, post diligentes tractatus et deliberationes habitas super eo 

sepius eum dilectis nostris et fidelibus, predictum «castrum et oppi- 

dum Portusnaonis cum toto suo districtu et territorio, ac eim uni- 

versis suis iuribus, fructibus, utilitatibus et pertinenciis pro nobis 

et nostris heredibus, prefato domino Bernabovi et suis heredi- 

Bus, titulo iusti pignoris obbligavimus rite et legitime, ac consti- 

tuimus presentibus de dicta summa duodecim millium ducentorum et 

quinquaginta florenorum ponderis prenotati; ita videlicet quod ipse 

dominus Bernabos castrum et oppidum Portusnaonis, eius distrietum 

et territorium eum eius iuribus, utilitatibus et pertineneiis, quibus- 

cumque nominibus censeantur, tenere et possidere debeat, nomine 

et titulo veri et legalis pignoris, fruetibus in sorte minime computatis, 

quousque per nos, nostrum alterum, vel per nostros heredes ab ipso 

Bernabove vel a suis heredibus liberata et redempta fuerint pro summa 

prehabita florenorum. De qua etiam redemptione et liberatione . . . 

nobis, nostrum alteri et nostris heredibus querere debent nobisque 
ad redimendum dare pro memorata florenorum summa qui super eo 

requisiti fuerint per nostros nuncios et litteras, contradictione, recusa- 
tione et dilatione quibuslibet proeul motis. Prefatus quoque dominus 

Bernabos et eius heredes nos, nostrum alterum et heredes nostros, 

nostrosque capitaneos cum gente nostra ad prenotatum castrum et oppi- 

dum debent intromittere, ex eis emittere ac in eis conservare et tenere 

absolute et libere contra omnem mundi hominem quando et quoties 

necesse fuerit, etipsi per nos vel nostros capitaneos, litteris vel nunciis 

de eo fuerint requisiti. Debentetiam sepedietus dominus Bernabos eteius 

heredes oppidanos, rurales, colonos et ceteros homines nobiles et vulgares 

euiuscumque status aut condicionis existant ad dietam terram nostram 

Portusnaonis spectantes tenere sub debitis et consuetis censibus, fru- 

etibus, servieiis et obsequiis, nec eos in hiis ultra quam solitum est 
6* 
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hactenus aggravare, ipsosque in suis libertatibus, iuribus, privilegüs, 

gratiis ac laudabilibus consuetudinibus, quibus ab antiquis temporibus 

freti et gavisi sunt usque in tempus presens firmiter et inviolabiliter 

conservare. Ideirco fidelibus nostris dilectis capitaneo, potestati, 

consilio et communi dicte terre nostre Portusnaonis, nec non uni- 
versis et singulis eolonis et censuariis, ceterisque hominibus, nobilibus 

et vulgaribus cuiuscumque status et condicionis existant ad dictam 

terram spectantibus presentibus precipimus et mandamus quatenus pre- 

fato domino Bernabovi et eius heredibus de consuetis et debitis fru- 

etibus, redditibus, iuribus et serviciis ad terram et dominium Portus- 

naonis pertinentibus respondeant cum effectu, ipsisque super premissis 

prestentiuramentum solitum fidei et obedientie debite servande inviola- 

biliter, quousque dieta nostra terra eum suis pertinenciis per nos, 

nostrum alterum vel nostros heredes a dieto domino Bernabove vel a suis 

heredibus pro memorata florenorum summa liberata fuerit et redempta, 

et in premissorum robur et testimonium evidens, sigilla nostra pendi 

fecimus ad presentes. Datum et actum Wienne, vigesima die mensis 

maij, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo sexto. Id- 

circo vobis predictis capitaneo, potestati, consilio et communi terre 

nostre Portusnaonis precipimus et mandamus quod eidem etsuis here- 

dibus de consuetis et debitis fructibus, redditibus, iuribus et servieiis 

ad dietam terram et dominium Portusnaonis pertinentibus respon- 

deatis integraliter cum effectu, ipsisque prestetis solitum iuramentum 

fidei et obbedientie debite servande inviolabiliter, quousque dicta nostra 

terra cum suis pertinenciis per nos, nostrum alterum, vel nostros 

heredes a prefato domino Bernabove, vel a suis heredibus liberata 

fuerit et redempta iuxta tenorem et continentiam nostrarum litterarum 

dieto domino Bernabovi super eo datarum de verbo ad verbum supe- 
rius conscriptarum, ideo mandatum nostrum et mentem nostram et 
votum et propositum adimplentes. Datum Wienne, vigesimo die mensis 
maij, anno Domini millesimo. 

Anno eodem pax inter Marquardum patriarcham aquilejensem et Albertum ac 

Leopoldum fratres composita, ut a documento Utini (zu den Weiden) die 30. maii 

dato, quod leges in Kurz. Aldr. III, 1, p. 189. 

Document, habet P. M. 
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LXXXVIII. 

(1368, 18 martii, Neoburgi.) 

Albertus dnx Austriae, Leepeldi fratris consensu accedente, Pertas- 

maonenses a datils immunes declarat, qued plures eesque graves in 

recent! belle fereluliensi pass! sint aerumnas !). 

Wir Alber, von Gotes Gnaden Hertzgog ze Üster. ze Steyr, ze 
Kernden, und ze Krain, Grafe ze Tyrol ete. Bechennen und tün chunt 

offenlieh mit disem Briefe, daz wir und unser lieber Brüder Hertzog 

Leupolt, angesehen und betrachtet haben, günsteklich die grozzen 

Scheden und Gepresten, die unser lieben getrewn, die Purger gemain- 

lich ze Porttnaw in dem Krieg gen Fryaul genomen und emphangen 

habent von Raub, von Prande, und von anderer Wüstung wegen, und 

haben darumb denselben. unsern Purgern ze Porttnaw die Gnad getan 

und tün auch wizzentlich mit disem Briefe daz Si mit aller Irr aygner 

Hab daran niemant anderr in derhainen Weg tail oder gemain hab 

ane alles Gever, sicherlieh und lediklich an allen unser Mautten, in 

den egennanten unsern Landen mauttfirey fürfüren mügen und sullen 

an alle Irrungen untz an unser oder des egennanten unsers Brüders 

Ertztzog Leupolts widerufen. Darumb gebieten wir ernstlich allen 

unsern Haubtleüten, Lantherren, Rittern und Knechten, Purgrafen, 

Richtern, Mauttern, Zollnern und andern Amptleuten, den diser Brief